tum est de pauperibus mulieribus, grossis cibariis utentibus. Nota, auctor ponit quod in 12.
13. vel 14. anno mulier incipit menstruare. Ratio est, quia tunc calor etatis pueritiae deficit, gratia cuius non potest bene consumere humidum nutrimentale. Unde Versus.

Adde decem ternis sic mulierum menstrua cernis.

Ad quinquaginta durat purgatio tanta.

Nota, quod mulier mediante menstruositate purgatur, quia humidum superfluum recedit, à quo grossi humores resolventur si maneret. Ideo mulier non est apta ad disciplinam propter grossitatem spirituum cerebri, oppitantium & habentantium. Et nota quod coitus mulieribus protanto est proficus, quia superfluum frigidum emittitur, & calorem recipiunt, quia temperat earum frigiditatem, oppositum est in viris. Unde mulieres multum coēentes non sunt brevioris vitae adeo sicut viri, hoc attestatur natura passeris, qui propter sepe coēre moritur.

Sed ex his, quæ dicta sunt, oriuntur plura, dubia. Primum est, utrum ille fluxus fiat per calorem anguinum vel per aliquem alium? Juxta quod notandum, quod in omnibus mulieribus, præterquam in corruptis, color menstruarum est sanguineus, ut in pluribus. Et dico in corruptis, malis & viscosis humoribus. In his enim sunt sepe menstrua lividi, id est, plumbei coloris. Et non loquor de corruptione castitatis, quia indifferenter, sive virgines fuerint, sive corruptæ, si tantæ etatis fuerint, fluxum patiuntur.

tiuntur, & signa ad hanc partem, sc. quod menstrua fluunt, sunt plura, de quibus postea dicetur.

Hic auctor movet 4. questiones secundum ordinem, ut patet in textu. Nota, quod fluxus menstruorum est sanguinei coloris. Causa hujus est, quia menstruum est superfluum secundae digestionis scil. hepatis, sed hepar est organum rubrum summe calidum, & ideo assimilatur sibi id ipsum in colore, & in forma in quantum potest. Sed contra videtur quod menstruum debeat esse album, quia est summe frigidum & frigiditas est mater albedinis. Respondeo secundum Albertum, quantum esset de natura menstrui esset album, sed quia ejus producens est rubrum, scil. hepar, ideo sibi assimilatur. Tunc est dubium, quare sperma viri non est rubrum, cum tamen sit calidum & bene digestum? Dicitur quod sperma viri de se est rubrum, quia est sanguis tertiae digestionis, sed in testiculis dealbatur propter frigiditatem testiculorum, ideo non spermatizat nisi per motum testiculorum calefiat. Nota, color rubeus generatur ex eo, quia in humido terrestri humiditas per adiunctionem humidi consumitur, ut patet in latere rubeo. Nam later ante combustionem non est rubeus, sed efficitur rubeus per consumptionem humidi a calido, ita quod terrestre siccum prædominatur. Sic est de menstruo mulieris, eo quod in hepate humidum calore hepatis non consumitur in secco terrestri, de eo quodammodo fit rubeum. Sed in mulieribus valde grossis & terrestribus, tantum est de humido in consumo, & de